证券代码：605100 证券简称：华丰股份 公告编号：2026-005

华丰动力股份有限公司

2025 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 业绩预告的具体适用情形：实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%

以上。

 业绩预告相关的主要财务数据情况：经财务部门初步测算，华丰动力股

份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的

净利润为 2,550.00万元至 3,150.00万元，同比减少 57.19%至 65.35%。预计 2025

年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 2,150.00 万元

至 2,750.00万元，同比减少 59.69%至 68.48%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

为 2,550.00 万元至 3,150.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少

4,208.80万元到 4,808.80万元，同比减少 57.19%至 65.35%。

预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

2,150.00万元至 2,750.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 4,071.87

万元到 4,671.87万元，同比减少 59.69%至 68.48%。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：7,919.24 万元。归属于母公司所有者的净利润：7,358.80

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：6,821.87万元。

（二）每股收益：0.43元。

三、本期业绩预减的主要原因

（一）受重卡市场需求变化因素影响，公司零部件收入下滑较大，利润减少。

主要原因系传统柴油重卡需求不足；新能源重卡渗透率提升，公司 2025年尚未

布局新能源重卡零部件业务，新能源重卡增长未能形成对公司收入的支撑；由于

客户天然气机型变化，公司于 2024年对生产线的技术改造在 2025年上半年处于

生产线调试和样件验证阶段，2025年天然气重卡零部件收入减少。

（二）受印度重要客户战略调整以及印度签证政策变化影响公司员工一直无

法前往实地开展业务交流和拓展等因素影响，印度子公司运维收入减少，2025

年年度净利润较去年同期减少。

（三）对应收账款等计提信用减值损失较上年同期有所增加。

（四）销售订单减少，产能利用率降低，单位制造成本提高。

四、风险提示及其他说明事项

公司目前未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。以上

预告数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公

司正式披露的 2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

华丰动力股份有限公司董事会

2026年 1月 30日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1